
 

 

 

 

Liceo Classico - Liceo Linguistico MACERATA 
Corso Cavour snc (Galleria Luzio, 6) - 62100 Macerata 

T 0733 262200 - F 0733 268267 - www.classicomacerata.gov.it - 
mcpc04000q@istruzione.it - mcpc04000q@pec.istruzione.it 

C.F. 80007660436 
con sezione associata 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico CINGOLI 
Corso Garibaldi 17 - 62011 Cingoli (MC) 

T 0733 602312 - F 0733 601539 - www.classicomacerata.gov.it/cingoli - 

segreteria@liceocingoli.sinp.net 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

N. 12 DEL 26/11/2018 

 
Seduta n.  2 a.s. 2018/19 

 
Il giorno 26 novembre 2018 alle ore 17,30  convocato con nota Prot. n. 12278 del 21 novembre   2018 
presso i locali di Corso Cavour s.n.c., si riunisce il Consiglio di Istituto. 
Dall’appello nominale risultano:  
 

 CONSIGLIERI Presenti Assenti 

DIRIGENTE 
SCOLASTICA 

MARCANTONELLI ANNAMARIA 
X  

            GENITORI 

BERRE’ PACIFICO X  

PIERINI MICHELE X  

TEOBALDELLI MARCO X  

DOCENTI 

DEZI TURMO BEATRIZ X  

LATTANZI RAFFAELLA X  

MENCHI ADRIANO X  

MIRABILE MARIA BRIGIDA X  

PERUGINI LAURA X  

SINIGALLIA CARLA X  

TURCHI GIUSEPPINA X  

VIOLINI MARIA LUISA X  

ATA BETTIDI BRUNELLA X  

 STEFANUCCI ANDREA X  

 CARAFFA GIORGIA X  

STUDENTI LUCAMARINI LUDOVICO X  

 RICCA ANGELICA NICOLE X  

 TOMASSONI MATTEO  X 

 

Constatata la validità dell’adunanza, si dà avvio ai lavori.  Presiede il Sig. Michele Pierini. 
Verbalizza la Sig.ra Brunella Bettidi. 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In 
coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” Prot. n. 2669 

mailto:mcpc04000q@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@liceocingoli.sinp.net


 

 

de 03/03/2017. Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-44. 
Iscrizione a bilancio. 

 

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Annamaria Marcantonelli fa presente al Consiglio d’Istituto che il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV, con nota prot. n. AOODGEFID/28237 del 30 ottobre 2018 ha comunicato che questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 30 settembre 2020, la sottoazione 
10.2.2.A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-44. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
RICHIAMATA la propria delibera n.  11 del 11 novembre 2016 con la quale è stata deliberata 

l’adesione generale ai PON; 
RICHIAMATA la propria delibera n. 2 del 26/11/2017 con la quale è stato adottato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2016/2019 completo delle modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la candidatura all’Avviso prot.  AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017  Avviso pubblico 

per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di “cittadinanza digitale” dal titolo “I nuovi argonauti”  

VISTA l’autorizzazione concessa dal MIUR con nota Prot. n. AOODGEFID/28237 del 30 
ottobre 2018 ai fini del finanziamento complessivo di Euro 22.728,00 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato l’adesione al 
predetto avviso; 

VISTA la circolare prot. n. 38115 del 18/12/2017 Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTO il manuale pubblicato con nota prot. n. 487 del 24/01/2018 Pubblicazione del Manuale 
Operativo Funzione “Procedure di gara per servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 

5 del Consiglio di istituto in data 6/12/2017; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 del D.I. N. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

con delibera n. 12 
DELIBERA 
all’unanimità  

1. l’assunzione al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018 del finanziamento di Euro 
22.728,00 ed inserimento del Progetto indicato in premessa; 

2. la seguente variazione al Programma Annuale: 
 

ENTRATE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

04 | 01 Finanziamenti Unione Europea 0,00 0,00 22.728,00 22.728,00 

    22.728,00  

 

SPESE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P32  COMPETENZE DI CITTADINANZA 
DIGITALE 10.2.2A-FdR-POC-MA-
2018-44  

 
 

0,00 

 
 

0,00 

 
 

22.728,00 

 
 

22.728,00 

    22.728,00  

 

                       Il segretario     Il Presidente    
                   f.to   Brunella Bettidi                                f.to Michele Pierini          
          


